
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

09.09.2010 г. № 1105 
 

 
О начале отопительного сезона 2010/2011 года 

 в Качканарском городском округе   
 

 
В целях обеспечения рабочих параметров теплоснабжения                           

в централизованной системе теплоснабжения Качканарского городского 
округа в соответствии с гидравлическими и тепловыми режимами, 
организации проведения работ по пуску тепла, а также устранения 
выявленных недостатков до наступления отрицательных температур 
наружного воздуха, в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 6 Устава 
Качканарского городского округа, Администрация Качканарского 
городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Отопительный   сезон   в   Качканарском   городском   округе  начать  

с 15 сентября 2010 года. 
2. Рекомендовать исполнительному директору Общества                               

с ограниченной ответственностью «Свердловская теплоснабжающая        
компания»  Ефимову С.Ю., управляющему директору Открытого 
акционерного общества «Качканарский горно-обогатительный комбинат 
«Ванадий» Напольских С.А.: 

1) подготовить оборудование для подачи теплоносителя в систему 
отопления к 14 сентября 2010 года; 

2) начать подачу теплоносителя с 15 сентября 2010 года согласно 
графику, в соответствии с приложением к настоящему постановлению,            
в объекты, подключенные к тепловым сетям: 

«Северная» и поселка Валериановск - с 10-00 час.; 
«Южная» - с 15-00 час.; 
3) осуществить пуск тепла в первую очередь в социально значимые 

объекты. 
3. Руководителям муниципальных учреждений: 

 



 2
1)  к 14 сентября 2010 года подготовить подведомственные учреждения 

и объекты к началу отопительного сезона, обеспечить постоянный контроль 
пуска тепла; 

2) организовать дежурство должностных лиц в период с 15 сентября 
2010 года до полного подключения системы отопления с представлением 
ежедневно (до 12 часов) информации о пуске тепла в отдел городского 
хозяйства, транспорта и связи Администрации Качканарского городского 
округа (тел.6-97-32 или 6-97-31, 6-97-13). 

4. Рекомендовать директору Общества с ограниченной 
ответственностью управляющая жилищная  компания «Наш дом»      
Мокерову В.В., директору Общества с ограниченной ответственностью 
управляющая компания «Жилищно-коммунальное хозяйство» Кичеджи П.Ф. 
обеспечить доступ работникам Общества с ограниченной ответственностью 
«Жилком-сервис» в подвалы и чердаки жилищного фонда. 

5. Рекомендовать руководителям Управляющих жилищных компаний, 
товариществ собственников жилья, ресурсоснабжающих организаций: 

1) начисление оплаты за отопление производить с 15 сентября 
2010 года в соответствии с приложением к настоящему постановлению                    
и Правилами предоставления коммунальных услуг гражданам, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
23.05.2006 г. № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг 
гражданам»; 

2)  ежедневно до 12 часов, начиная с 15 сентября 2010 года до полного 
подключения системы отопления, предоставлять информацию о пуске тепла 
в отдел городского хозяйства, транспорта   и   связи   Администрации   
Качканарского   городского    округа (тел.: 6-97-32 или 6-97-31, 6-97-13). 

6. Отделу городского хозяйства, транспорта и связи Администрации 
Качканарского городского округа ознакомить руководителей 
муниципальных бюджетных учреждений с настоящим постановлением 
лично под роспись.  

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                
на заместителя    главы     администрации    Качканарского    городского    
округа Зюзь В.И. 

Информацию       о      выполнении        постановления        предоставить   
к 1 ноября 2010 года. 

 
 

 
Глава городского округа              С.М. Набоких



 

 
 Приложение к постановлению 

Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 09.09.2010 г. № 1105 
 
 

ГРАФИК 
перевода теплосетей на зимнюю схему 

 
 

Дата Адрес количество 
домов 

15.09.2010 г.   
 10 микрорайон, улица Свердлова, д. 26, 28, 30 37 
 9 микрорайон 15 
 8 микрорайон, улица Свердлова,  дом 12, 14, 16 23 
 7 микрорайон 7 
 4 микрорайон 25 
 поселок Валериановск 13 

16.09.2010 г.   
 11 микрорайон 17 
 улица  Свердлова, дом 7, 9, 11,13, 15, 19, 21. 23, 

25, 27, 29, 33, 37 
 

13 
 5а микрорайон 10 
 6а микрорайон 15 
 улица Гикалова, дом 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12 7 
 5 микрорайон 69 
 улица Свердлова, дом 39, 41, 45, 47, 49 5 

17.09.2010 г.   
 4а 49 
 1 микрорайон 78 
 2 микрорайон 5 
 улица Свердлова, дом 3, 4, 6 3 
 улица Октябрьская  43 

 
 
С.А. Скутина  
6 97 32  

 


